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اســتقلالی که مســابقه با 
ملوان را در انزلی شــروع کرد با 
استقلالی که نبرد هفته دوم لیگ 
برتر را روبــه‌روی این حریف به 
پایان رساند، تفاوت‌های زیادی 
داشت. آنها در نیمه اول، شکننده 
و آســیب‌پذیر بودند و بازنده به 
رختکن رفتند اما در نیمه دوم، 
کاری کردند که دیگــر بازنده 
به رختکن نروند. حــالا اولین 
نشانه‌های امیدواری در اطراف 

تیم ساپینتو دیده شده است. حالا 
خیلی‌ها به اهمیت داشتن یک 
نیمکت قدرتمند برای این تیم پی 
برده‌اند. البته که هنوز یک اتفاق 
اساســی و یک برد دور از انتظار 
برای این تیم به دست نیامده اما 
تغییر روند این مســابقه، شاید 
شروع یک روند جذاب برای این 

فصل استقلال باشد.

شماره 20، نمره 20
اگر قرار باشــد اســتقلالی‌ها تنها 
اسم یک بازیکن را از این بازی به ذهن 

بسپارند، آن بازیکن بدون شک مهدی 
قایدی خواهــد بود. ســتاره‌ای که با 
ورودش به زمین، جریــان بازی را به 
سود تیم ساپینتو تغییر داد. از پیوستن 
قایدی به استقلال تنها چند روز سپری 
شده است اما او حالا دیگر آن بازیکن 
کم‌تجربه اولین مقطع حضورش در این 
باشگاه نیست. او دیگر حرفه‌ای شده و 
برای درخشیدن در ترکیب تیم به زمان 
نیاز نداشته است. قایدی فقط چند روز 
فرصت داشت تا در جلسه‌های تمرینی 
سرمربی جدیدش شرکت کند و شاید 
انتظار می‌رفت کــه او در همه دقایق 

مسابقه با ملوان روی نیمکت بنشیند اما 
سرمربی تیم به این ستاره اعتماد داشت 
و حاضر شد او را در دقایقی از این بازی 
حساس به زمین بفرســتد. کاری که 
قایدی روی این زمین سخت انجام داد، 
شاهکار به نظر می‌رسید. او روی پاس 
یامگا موفق به گل‌زنی برای تیم شد و با 
گرفتن پنالتی روی یکی از آن فرارهای 
همیشــگی، تیر خلاص را به حریف 
زد. قایدی اگرچه این بار با شماره 10 
معروفش در استقلال بازی نمی‌کرد 
اما با لباس شماره 20 هم مشغول دل 
بردن از هواداران باشــگاه بود. او البته 
تنها ستاره کلیدی تیم در این شرایط به 
شمار نمی‌رفت. عارف غلامی نیز با آن 
ضربه سر تماشایی، نقش بسیار مهمی 
در این بازگشــت ایفا کرد اما بهترین 
بازیکن این نبرد بدون هیچ شــک و 
تردیدی، مهدی قايدي بود. بازیکنی 
که از لحظه ورود به زمین، نفس حریف 
را گرفت و یک تفاوت بسیار بزرگ در 

جریان مسابقه ایجاد کرد.

تیمی که قربانی می‌شود
شکاف نقل و انتقالاتی در این فصل 
فوتبال ایران، کمی بیشتر از گذشته 
شــده اســت. همین حالا باشگاهی 
مثل اســتقلال، چندین بازیکن دارد 
که شــاید در طول فصل اصلا فرصت 
بازی به دســت نیاوردند. بازیکنانی 
که در بســیاری از تیم‌های لیگ برتر، 
می‌توانند به صــورت بازیکن ثابت به 
میدان بروند. طبیعتا شرایط استقلال 
با تیمی مثل ملوان قابل مقایسه نیست 
اما لیگ ایران هم تنهــا لیگ دنیا به 
شــمار نمی‌رود که چنین شکافی در 

آن ایجاد می‌شود. در انگلیس، اسپانیا، 
آلمان و هر نقطه دیگری نیز حســاب 
تیم‌های ثروتمند با تیم‌های معمولی‌تر 
تفاوت‌های بزرگی دارد. با این حال در 
چنین شــرایطی باید یک حقیقت را 
پذیرفت. اینکه باشگاهی مثل ملوان 
اگر تماشاگرانش را هم نداشته باشد، 
بخش مهمی از قدرتش را از دســت 
می‌دهد. میزبانی از اســتقلال بدون 
تماشاگرها، شرایط کاملا نابرابری برای 
ملوان ســاخت. این اتفاق در هفته‌ای 
رخ داد که اتفاقا بســیاری از تیم‌های 
لیگ برتر در حضور تماشاگران‌شان 
به میدان رفتند. مشــکل گیت بلیت 
الکترونیکی یا هر معضل دیگری، باید 
هرچه سریع‌تر در این باشگاه حل شود. 
مسئولان شهر انزلی اگر می‌خواهند 
تیم‌شان در این شرایط سخت در لیگ 
برتر بماند، باید پــای کار بیایند و این 
مساله بزرگ را حل کنند. این کم‌ترین 
کاری است که باید در این فصل برای 

ملوان انجام شود.

کمی آرام‌تر لطفا!
آن‌چه در این مسابقه به شدت به 
چشــم آمد، واکنش عصبی و عجیب 
سرمربی استقلال بعد از دریافت گل 
بود. لگد زشت او به برانکارد کنار زمین، 
از آن رفتارهایی بــود که به هیچ وجه 
نباید در ادامه فصل تکرار شود. البته 
همه آنهایی که ســاپینتو را از دوران 
حضورش در پرتغال می‌شناســند، 
می‌دانند کــه این مربی اصــا با این 
رفتارها بیگانه نیســت. او کنار زمین 
ترکیبی از رفتارهای وینفرد شــفر و 
تونی اولیویرا را به نمایش می‌گذارد و 

بعید نیست که در بازی‌های حساس‌تر، 
تصمیم‌های عجیب‌تــری هم بگیرد. 
هواداران اســتقلال اما توقــع دارند 
ساپینتو با آرامش و خونسردی بیشتر، 

روی شکست دادن رقبا تمرکز کند.

نشانه و تلنگر
برای استقلال، این یک نشانه بود 
که هوادارها را بــه آینده امیدوار کرد. 
آنها بعد از بازی شــلخته با ســپاهان 
و نمایش بد نیمــه اول مقابل ملوان، 
دوباره یک تیم شــدند و به خودشان 
آمدند. اســتقلال در این نیمه دوباره 
شــبیه تیم‌های قهرمان بازی کرد. با 
این وجود یک حقیقت انکارنشــدنی 
هم در مورد این تیم وجود دارد. آنها در 
همه دقایق این بازی خیلی راحت به 
ملوان فرصت گل‌زنی دادند. شاید اگر 
مهاجمان قوی سپید کمی باتجربه‌تر 
بودند، خیلی زود تیر خلاص را به تیم 
ساپینتو می‌زدند. بهترین خط دفاعی 
فصل گذشــته لیگ با حفظ تمامی 
همان نفرات، در دو بازی اول این فصل 
6 موقعیت گل مسلم به رقبا داده است. 
موضوعی که می‌تواند یک تلنگر جدی 

برای ساپینتو و تیمش باشد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

بهترین بازیکن این نبرد 
بدون هیچ شک و تردیدی، 
مهدی قايدي بود. بازیکنی 

که از لحظه ورود به زمین، 
نفس حریف را گرفت و 

یک تفاوت بسیار بزرگ در 
جریان مسابقه ایجاد کرد
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انتخابات بدموقع و تیم ملی بلاتکلیف
یک صندلی و چند هراس

تا برگــزاری انتخابات فدراســیون فوتبال 
زمان زیادی باقی نمانده اســت. اساسا در نظر 
گرفتن چنین زمانی بــرای برگزاری انتخابات 
از سوی مجمع خودش نشــان از بی‌اطلاعی از 
حساسیت‌های فوتبال دارد. اینکه چرا فوتبال 
ایران درست قبل از مسابقات بزرگی مثل جام 
جهانی باید درگیــر چنین انتخاباتی شــود و 
بخش مهمی از تمرکزش را روی آن قرار بدهد، 
در نوع خودش بحث‌برانگیز به نظر می‌رسد. آیا 
بهتر نبود شرایط فعلی همچنان ادامه پیدا کند 
و برگزاری انتخابات به بعــد از رقابت‌های جام 
‌جهانی موکول شود تا با تمرکز و دقت بیشتری 
به پروسه انتخاب ريیس جدید برای فدراسیون 
بپردازیم؟ به هرحال هشتم شهریورماه به عنوان 
زمان برگزاری انتخابات در نظر گرفته شده و این 
مساله از ماه‌ها قبل فوتبال ایران را تحت تاثیر قرار 
داده است. برگزاری انتخابات درست قبل از جام 
جهانی شرایط نامطمئنی برای نیمکت تیم ملی 
به وجود آورده است. دراگان اسکوچیچ این روزها 
به شهرهای مختلف ســفر می‌کند و بازی‌های 
لیگ را از نزدیک می‌بیند. با این حال هیچ‌کس 
مطمئن نیست که او در جام جهانی سرمربی تیم 
ملی ایران خواهد بــود و روی نیمکت تیم ملی 
خواهد نشست، چراکه این احتمال وجود دارد که 
ريیس جدید با یک سرمربی تازه برای نیمکت 
تیم ملی به توافق برسد. پیش‌بینی می‌شود اگر 
مهدی تاج به عنوان ريیس جدید فدراســیون 
فوتبال انتخاب شود، شــانس انتخاب کارلوس 
کی‌روش بــه عنوان ســرمربی جدید تیم ملی 
نیز بالا خواهد رفت. این اواخر تیم ملی مراکش 
سرمربی‌اش را در فاصله ۱۰۰ روز به جام جهانی 
تغییر داده و با وحید هلیل هودزیچ قطع همکاری 
کرده اســت. با این وجود هیچ تضمینی وجود 
ندارد که این فرمول برای مراکش و حتی برای 

فوتبال ایران جواب بدهد. اینکه ســرمربی تیم 
ملی مشغول تماشای دیدارهای لیگ برتر است 
و به زودی بازیکنــان مدنظرش را به تيم دعوت 
می‌کند اما در عین حال هیچ‌کس با قاطعیت از 
ماندن او در تیم خبر نمی‌دهد، بسیار نگران‌کننده 
است. در چنین شــرایطی طبیعی خواهد بود 
که بازیکنان احترام زیادی برای سرمربی قائل 
نباشند. بعد از ماجرای استوری‌های بازیکنان 
و چنددستگی در اردوی تیم ملی هنوز اردوی 
دیگری در فوتبال ایران تشــکیل نشده و به هر 
حال همه ارکان فوتبال ایران در انتظار روشــن 
شدن سرنوشت فدراسیون هســتند. تا زمانی 
که فدراســیون شــکل نگیرد و مدیران جدید 
فوتبال ایران معرفی نشوند، شرایط مبهم تیم 
ملی نیز ادامه خواهد داشت. به نظر می‌رسد در 
رقابت سه نفره برای کسب ریاست فدراسیون، 
عزیزمحمدی شــانس چندانی ندارد و رقابت 
اصلی میان میرشاد ماجدی و مهدی تاج است. 
جالب اینکه اطرافیان تــاج مدام از خطر تعلیق 
برای فوتبال ایران صحبت می‌کنند. ظاهرا این 
مساله تبدیل به دســت‌مایه‌اي برای به قدرت 
رسیدن مدیران سابق در فدراسیون شده است. 
این در حالی اســت که فیفا به هیچ وجه در امور 
داخلی فوتبال ایران دخالت نمی‌کند. اگر این‌طور 
بود بعد از برکناری عزیزی‌خادم چنین اتفاقی 
رخ می داد. به نظر مي‌رسد تایید یا رد صلاحیت 
نهایی مهدی تاج به هیچ‌وجه شرایط فیفا را نقض 
نخواهد کــرد، چراکه این مدیــر دارای پرونده 
باز قضایي اســت و به خاطر پرونده ويلموتس 
همچنان باید پاسخگو باشــد. به هر حال آنچه 
در فدراسیون رخ می‌دهد و لابی‌های همیشگی 
مجمع، سرنوشت چند سال آینده فوتبال ایران 
را تعیین خواهد کرد. فوتبالی که در اوج ناآرامی، 
تنش و مشکلات ریز و درشت خودش را مهیای 
حضور در جــام جهانی می‌کنــد. جامي كه تا 
لبه حذف آن رفت اما درنهايــت با كي كام‌بك 
تماشايي سريع‌ترين صعود به آن را تجربه كرد. 

بررسی

آدرنالین

چهار نکته درباره برد مهم آبی‌ها در انزلی

بازگشت یک قهرمان!

پنجمين دوره بازي‌هاي همبســتگي كشورهاي اســامي هم به پايان رسيد. 
مسابقاتي كه اين بار قونيه تريكه ميزبانش بود كه البته نتوانست رضايت مهمانانش 
را جلب كند! اين دوره از بازي‌ها با حضور ۴۲۰۰ ورزشکار زن و مرد از ۵۲ کشور در 
۲۰ رشته ورزشی برگزار شد كه در پايان كاروان كشورمان با 133 مدال )39 مدال 
طلا، 44 مدال نقره و 50 مدال برنز( در جدول رده‌بندي، در جايگاه سوم قرار بگيرد. 
ايران در دوره قبلي اين بازي‌ها كه سال 2017 به ميزباني باكو برگزار شده بود هم 
در رده سوم ايستاده بود اما آن زمان ورزشكاران كشورمان موفق به كسب 98 مدال 
شده بودند. در قونيه اما كاروان ايران كه نسبت به چهار دوره گذشته پرجمعيت‌تر 

بود توانست در 18 رشته 133 مدال به دست بياورد. 
ایران در این دوره در رشــته‌هاي وزنه‌برداری )9 طلا، 6 نقره و 12 برنز(، کشتی 
آزاد و فرنگی )هشت طلا، سه نقره و پنج برنز(، پاراشنا )پنج طلا، 6 نقره و چهار برنز(، 

پاراتیروکمان )پنج طلا، پنج نقره و سه برنز(، تکواندو )پنج طلا،‌ چهار نقره و چهار 
برنز(، تنیس روی میز )سه طلا و دو نقره(، شمشیربازی )یک طلا، سه نقره و دو برنز(، 
دوچرخه‌سواری جاده و پیست )یک طلا، دو نقره و دو برنز(، تیراندازی با کمان )یک 
طلا، دو نقره و یک برنز( والیبال )یک طلا و یک نقره(، کاراته پنج نقره و ســه برنز(، 
پاراتنیس روی میز )چهار نقــره و هفت برنز(، دوومیدانی )یــک نقره و یک برنز(، 
ژیمناستیک ایروبیک و هنری )دو برنز(، بسکتبال سه به سه )یک برنز(، هندبال )یک 

برنز(، جودو یک )برنز( و شنا )كي برنز( موفق به كسب مدال شد. 
ایران با اعزام ۲۵۷ ورزشــکار در ۱۶ رشته اصلی و سه رشــته پارا بعد از ترکیه، 
آذربایجان و ازبکســتان، چهارمین کاروان این بازی‌ها به لحاظ تعداد ورزشــکار 

اعزامی بود. 
كيي از مهم‌ترين اتفاقات روزهاي آخر اين بازي‌ها انتقام ملي‌پوشان سابر از ميزبان 
بود. علي پاكدامن در فينال رقابت‌هاي انفرادي با ناداوري مقابل شمشيرباز تريكه 
مدال طلا را از دست داد. سابريست‌هاي ايران در رقابت‌هاي بخش تيمي اما از ميزبان 
انتقام گرفتند و روي سكوي نخست ايستادند. اين البته تنها انتقام آنها نبود. شاگردان 
امين قرباني در حالي موفق به شكست 45 بر 28 حريف خود در نبرد قهرماني شدند 
كه در مسابقات قهرماني جهان كه اخيرا به ميزباني مصر برگزار شد، مقابل اين تيم 

شكست خوردند. 
از ديگر اتفاقات مهم آخرين مسابقات بازي‌هاي كشورهاي اسلامي دست‌هاي 

خالي كاراتهك‌اها از مدال طلا بود. شــاگردان شــهرام هروي كه چند دوره متوالي 
قهرمان جهان شده‌اند، بدون فتح سكوي قهرماني قونيه را ترك كردند كه نتيجه‌اي 
بسيار دور از ذهن براي اين تيم به شمار مي‌رود. در مجموع اما سيدرضا صالحي‌اميري 
رييس كميته ملي المپيــك از عملكرد كاروان ايران در ايــن بازي‌ها ابراز رضايت‌ 
كرده است. چند تاريخ‌سازي كه در قونيه رقم خورد نيز باعث شد كه اين رقابت‌ها 
جايگاه ويژه‌اي در تاريخ ورزش كشور پيدا كند. حال تيم‌هاي ملي كشورمان بايد با 

استراحتي كوتاه براي مسابقات خودشان آماده شوند و براي مدال بجنگند. 

پايان بازي‌هاي كشورهاي اسلامي با انتقام طلايي 

تكرار سومي با  133 مدال

اتفاق روز

نگار   رشيدي

وقتی خبر علاقه یونایتد به هافبک دفاعی رئال 
مادرید در رســانه‌ها مطرح شــد، خیلی‌ها تصور 
می‌کردند این فقط یک شوخی بزرگ باشد. تیمی که 
این فصل علاقه مداومش به فرنکی دی یونگ و آدرین 
ربیو را نشان داده اما با بی‌میلی محض هر دو بازیکن 
روبه‌رو شــده، قاعدتا نباید شانسی برای امضای 
قرارداد با ستاره‌ای مثل کاسمیرو را به دست بیاورد اما 
همه چیز از این حکایت دارد که هافبک برزیلی رئال 
مادرید در یک قدمی پیوستن به یونایتد قرار گرفته 
است. یک انتقال باورنکردنی و دیوانه‌وار که احتمالا 

در ساعت‌های آینده رسمی خواهد شد.

چرا کاسمیرو؟
فقدان یک هافبــک دفاعی تمام‌عیــار، در چند فصل 
گذشته همواره در یونایتد احساس شده است. حتی تابستان 
قبلی هم هواداران باشگاه اصرار داشتند که تیم‌شان در پست 
6 بازیکن بخرد اما این اتفاق رخ نداد. تن هاگ بعد از ورود به 

اولدترافورد، در پروسه جذب هافبک تدافعی چندان مصر 
نشان نداد و ترجیح داد به ســراغ گزینه‌های هجومی‌تری 
مثل دی یونگ و ربیو برود اما ظاهرا دو شکست در دو هفته 
اول لیگ برتر با ضعف مفرط خــط هافبک، این باور را برای 
ســرمربی هلندی تیم ایجاد کرد که آنها به یک ســتاره با 
قابلیت‌های دفاعی در میانه میدان نیاز دارند. کاسمیرو یکی 
از بهترین انتخاب‌های ممکن برای شیاطین سرخ به شمار 
می‌رود. یک خرید بزرگ در کلاس جهانی که در این سال‌ها 
عملکرد فوق‌العاده‌ای در خط میانی رئال مادرید داشــته 
اســت. او هیچ‌وقت بازیکن پرسروصدایی نبوده، هیچ‌وقت 
حاشیه بزرگی نساخته و جنجال به وجود نیاورده اما همیشه 
یک الماس واقعی در خط میانی سفیدها بوده است. خرید 
بازیکنی که قهرمان »پنج دوره« لیگ قهرمانان اروپا شده، 
جای شک و تردید و حتی ســوال ندارد. همه دوست دارند 
بازیکنی شبیه کاسمیرو داشته باشند و حالا یونایتد در یک 
قدمی امضای قرارداد رسمی با او قرار گرفته است. این خرید 
نشــان می‌دهد مالکان یونایتد در پروسه بازسازی ترکیب 
جدی هستند. اضافه شدن این ستاره شاید تصمیم رونالدو 

برای ترک تیم را هم تغییر بدهد.

ادامه زندگی با یک تبصره
رئالی‌ها خودشان را از بابت این انتقال چندان هیجان‌زده 
نشــان نداده‌اند اما واضح است که مشــکلی با این جدایی 
ندارند. آنها با این مساله کنار آمده‌اند و با جدایی ستاره برزیلی 

تیم‌شان مخالف نیستند. یک مخالفت ساده از سوی باشگاه 
کافی بود تا روند این انتقال کاملا مسدود شود اما در ادبیات 
باشگاه چنین مخالفتی دیده نمی‌شود. زندگی در مادرید با 
هافبک‌های جوان‌تر ادامه پیدا می‌کند. کاماوینگا و شوامنی 
به همراه فده والــورده، می‌توانند در میانه میدان به کروس 
و مودریچ ملحق شوند و ترکیب قدرتمندی بسازند. با این 
وجود یک نگرانی بزرگ هم در بین بخشی از هواداران باشگاه 
وجود دارد. رئال مادرید دو بار در اوج، با فروش هافبک‌های 
دفاعی‌اش موافقت کرد و همین مساله به یک بحران بزرگ 
برای تیم تبدیل شد. آنها یک بار کلود ماکه‌له‌له را فروختند و 
بعد از آن برای مدت بسیار زیادی درگیر میانه میدان بودند 
و یک بار دیگر هم در اولین مقطع حضور کارلتو، در فاصله 
دو روز به پایان نقل و انتقالات با فروش ژابی آلونسو موافقت 
کردند و آن اتفاق هــم به یک فصل بدون جام ختم شــد. 
مادریدی‌ها امیدوارند سومین فروش بزرگ‌شان در پست 
هافبک دفاعی، همان ماجراهای تلخ قبلی را برای این تیم 

تکرار نکند.

بازی برد-برد
از هر زاویه‌ای که به انتقال کاسمیرو نگاه کنید، این بازی 
به سود همه طرف‌های ماجرا خواهد بود. اول از همه یونایتد، 
صاحب یک ستاره کلیدی می‌شــود. بازیکنی که یکی از 
بهترین نفرات در یکی از مهارنشدنی‌ترین تیم‌های تاریخ 
بوده است. یونایتدی‌ها با چنین خریدی، اعتماد هواداران 

و بازیکنان‌شان را بیشــتر از قبل جلب خواهند کرد. خود 
کاسمیرو نیز یک چالش جدید با دستمزد بیشتر را به دست 
می‌آورد. کاســمیرو در تیمی مثل یونایتد در کانون توجه 
قرار می‌گیرد و حتی بیشتر از دوران بازی برای رئال ستایش 
می‌شود. به همه این‌ها باید افزایش قابل توجه رقم دستمزد 
سالانه این بازیکن را هم اضافه کرد. حتی برای مادریدی‌ها 
نیز این یک بازی پرسود خواهد بود. چراکه آنها یک هافبک 
30 ســاله را با رقمی معادل 60 میلیون یورو می‏فروشند و 
ترکیب خط هافبک را جوان‌تر می‌کنند. البته باشگاه در این 
پنجره به دنبال جانشین کاسمیرو نیست اما شاید از این رقم 
برای خرید یک بازیکن بزرگ در خط هافبک در فصل آینده 

استفاده کند.

این آخرین خرید است؟
آیا روند بازســازی ترکیب یونایتد با جذب این ســتاره 
تمام می‌شود؟ طبیعتا نباید چنین اتفاقی رخ بدهد. به نظر 
می‌رسد نتایج شروع فصل باشگاه را به شدت نسبت به آینده 
نگران کرده است. من‌یونایتد با کاسمیرو قوی‌تر می‌شود اما 
همچنان باید به دنبال جذب ستاره‌های دیگری نیز باشد. 
بازیکنانی که اضافه شدن‌شان به ترکیب تیم برای ساختن 
یک یونایتد جدید ضروری است. آیا این اتفاق رخ می‌دهد؟ 
پاسخ این سوال را مالکان باشــگاه یونایتد بهتر از هر کسی 
می‌دانند. آنها می‌خواهند هرچه زودتر تردیدها را در مورد 

خودشان از بین ببرند.

کاسمیرو، شکار غیرمنتظره شیاطین

برلیانی با پنج نگین!

چهره به چهره

آريا    رهنورد


